
Protokoll fra møte i Forskningsutvalget – 18.10.2022 
Sted: Seminarrom 1, Ø3 

Tid: 12.15 - 14.00 
 

Til stede: Kyrre Kverndokk (leder), Hans-Jakob Ågotnes, Christian Mauder, Eivind H. Seland, Sissel 
Undheim, Christian Lomsdalen og Sarah Sharif Hordvik (referent). Ines Prodöhl stiller for Christhard 
Hoffmann. Mauder er ny representant for forskergruppen Midtøsten og Islamske studier. 

Meldt avbud: Gunnar Winsnes Knutsen, Christhard Hoffmann, Ramona Harrison, Svein Atle Skålevåg 

 

Saksliste: 

Innkalling og godkjenning av dagsorden 

Godkjent uten merknader 

 

Orienteringer fra fakultetet  

a) FFU foreslår at det innføres en felles rutine og mal på fakultetsnivå for karriereplaner 
for postdoktorer. 

b) Hvem som får pris for unge forskere i humanistiske fag 2022 vedtas under det 
kommende FFU-møtet.  

c) Orienteringer om langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2023-2032. 
Usikkerhet knyttet til hva som kommer av ny info under FFU. 

d) Fakultetet planlegger faste veilederforum for alle som veileder på ph.d.-nivå.  
AHKR har spilt inn følgende forslag til tema i FFU: Forskningsetikk og veiledning av 
ph.d.-kandidater som har skrivesperre og ikke produserer tekst.  
 

8/22 Ph.d.-hjemler: åpne eller strategiske utlysninger? 

Ph.d.-hjemler vil ikke lenger være øremerket. Det blir nå opp til hvert universitet sentralt å 
avgjøre hvordan de vil forvalte hjemlene. Hvordan er det lurt å lyse ut stipendiatstillinger i 
fremtiden? Bør AHKR fortsette med åpne stipendiatutlysninger, eller starte med strategisk 
utlysning? 

FU er usikker på hvordan «strategisk» skal tolkes i denne sammenhengen, og etterlyser en 
avklaring på hva som ligger i det. Det blir stilt spørsmål ved sammenhengen mellom måten vi 
lyser ut stipendiatstillinger på og gjennomføringsraten. Det kan være behov for et større 
informasjonsgrunnlag for å si noe dette. Det etterlyses en kartlegging hva utfordringene for 
gjennomføringen er.  

FU mener det vil være fornuftig å knytte stillinger tettere til fagområde, forskergrupper og 
prosjektsøknader slik at det er et større miljø og ikke kun en veileder rundt kandidaten. FU 
foreslår at dette bør vektlegges mer ved utlysninger. 



 

9/22 Forskerskoler som AHKR er del av. Ressursbruk.  

AHKR er partner i tre forskerskoler: Dialogues with the Past (DIALPAST), Norwegian Research 
School in History (NRSH) og The Norwegian Researcher School in Environmental Humanities 
(NoRS-EH). Forskerskolene arrangerer kurs for ph.d.-er. Det er utgifter knyttet til 
partnerskap i disse forskergruppene, i form av penger og/eller ressurser. Og det er ulike 
praksiser når det gjelder uttelling i timeregnskapet. AHKR bør ha en felles praksis for alle 
forskerskolene.  

Det er delte meninger i FU om hvorvidt tid brukt i på kursvirksomhet i regi av forskerskoler 
bør gi uttelling i timeregnskapet eller anses som forskningstid. Et flertall i FU anbefaler at det 
bør gå gi uttelling i timeregnskapet.  

 

Eventuelt 

Nettsider og databaser som skal ivaretas: 

Det er meldt inn fra flere hold at det ligger databaser på servere som IT har varslet vil bli 
stengt fra 01.01.2023. Hvordan kan databasene ivaretas og flyttes?  

«Eier» av nettsider oppfordres til å kontakte IT og be om hjelp til å laste ned data som fil. For 
databaser er det en større utfordring, og det finnes ikke midler å søke om for dette formålet. 
FU anser det som nærliggende at UB skal drifte arbeidet med bevaring av databaser, men 
det mangler ressurser og opplæring i relevant programvare. Kyrre Kverndokk følger opp 
saken og ber om en status for serverne, ev. om utsettelse av nedstenging av disse.  

Søknad om midler til forskergrupper:  

Frist for å søke midler fra fakultetet til forskergrupper er 15.11. Det er mulig å søke om inntil 
150 000 kr per år i 3 år.  Midlene kan gå til workshops, vit.ass. som kan hjelpe å planlegge 
aktiviteten i forskergruppene o.l. Det er ønsket fra fakultetet at forskergruppene skal føre til 
ERC-søknader på sikt.  

Forskningsetisk støtte for fast vitenskapelig ansatte 

I forbindelse med prosjektet «Styrket forskningsetisk innsats på UiB» ønsker fakultetet å 
kartlegge hva som finnes av tilbud og støtte i forskningsetiske spørsmål på enhetene.  
Hos AHKR har den forskningsetisk komite vært sovende en periode.  FU mener at 
forskningsetiske ressurser burde ligge tettest mulig opp til virksomheten på instituttene. 
Samtidig vil FU melde inn behovet for å styrke personvernombudet på sentralt nivå. 


